

Naše zn. 37801/2023-SŽ-OR HKR-NPI  
Listů/příloh 3/1

E-ZAK

Vyřizuje Bc. Monika Löwová  
Telefon +420 972 341 374  
E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz

Datum 12. prosince 2023

### **Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 3 k veřejné zakázce – 64023115**

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje **vysvětlení a změnu** zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu:

#### **„Opravy a revize klimatizací v obvodu ÚNŘP OŘ Hradec Králové 2024“**

**Na začátek zadavatel sděluje, že omylem nazval změnu zadávací dokumentace ze dne 8. 12. 2023 jako změnu č. 2. Jednalo se o změnu č. 1. V návaznosti na výše uvedené se zadavatel rozhodl v číslování ze dne 8. 12. 2023 pokračovat a tak označil tuto změnu (vysvětlení a změnu) zadávací dokumentace jako č. 3.**

#### **Dotaz dodavatele č. 1:**

*Ve VV je uvedeno celkem 9 vnitřních jednotek a venkovní multisplit jednotky jsou celkově dle VV určeny pro napojení 8 vnitřních, dále nejsou přesně definované požadované výkony jednotek (například u jednotky s popisem: výkon do 6,6 kW je možné dodat jednotku o výkonu 2 kW i 5 kW nebo 6 kW...) Prosíme tedy o doplnění přesnější specifikace systémů.*

#### **Odpověď zadavatele č. 1:**

Zadavatel tímto sděluje, že se jedná o veřejnou zakázku na uzavření rámcové dohody, a tak potřeba konkrétního počtu jednotek není v současné době známa. Jedná se pouze o předpoklad. Dále pak zadavatel sděluje, že jednotky jsou rozděleny do 3 kategorií. Položka č. 47 = Jednotka klimatizační nástěnná o výkonu do 3,5kW je určena pro cenu za materiál a vztahuje se k položce 46 pro montáž klimatizační jednotky vnitřní nástěnné o výkonu do 3,5 kW. Položka č. 49 = Jednotka klimatizační nástěnná o výkonu do 5,0 kW je určena pro cenu za materiál a vztahuje se k položce 48 pro montáž klimatizační jednotky vnitřní nástěnné o výkonu přes 3,5 do 5 kW. Položka 51 = Jednotka klimatizační nástěnná o výkonu do 6,6 kW je určena pro cenu za materiál a vztahuje se k položce 50 pro montáž klimatizační jednotky vnitřní nástěnné o výkonu přes 5 do 6,5 kW.

#### **Dotaz dodavatele č. 2:**

*Ve VV je uvedena výměna filtru do klimatizace (celkem 50 ks), ale chybí zde bližší specifikace.*

#### **Odpověď zadavatele č. 2:**

Zadavatel tímto sděluje, že upravil Díl 2 Přílohu č. 3 zadávací dokumentace (Položkový soupis prací), a to následovně: položka 55 - upravený popis a množství, položka 56 - nově přidaná. Zadavatel dále sděluje, že výměna filtru je rozdělena do dvou položek pro vnější a vnitřní klimatizační jednotky. Cena by měla tedy vycházet ze seznamu klimatizačních jednotek uvedených v Soupisu klimatizačních jednotek (Díl 3 zadávací dokumentace).

**Dotaz dodavatele č. 3:**

*Ve VV je uvedeno chladivo R407C – celkem 50 kg, ale v soupisu jednotek se nikde nevyskytuje – jedná se tedy o chladivo R410A? Dále je u chladiv špatně uvedena množstevní jednotka (v popisu je uvedeno 50 kg). Prosíme tedy o upřesnění.*

**Odpověď zadavatele č. 3:**

Zadavatel tímto sděluje, že upravil Díl 2 Přílohu č. 3 zadávací dokumentace (Položkový soupis prací), a to následovně: položka 17 – upraveno množství, položka 18 – upraveno množství, položka 58 - nově přidaná (chladivo R410A), položka 57 – nově přidaná (chladivo R290).

**Dotaz dodavatele č. 4:**

*Dobrý den,  
termín vnitřní nástěnné jednotky se rozumí splitové ( 1+1 ) , nebo multisplitové , pouze vnitřní nástěnné ?*

**Odpověď zadavatele č. 4:**

Zadavatel tímto sděluje, že se jedná jenom o multisplitové nástěnné jednotky.

**Dotaz dodavatele č. 5:**

*Dobrý den, chtěli bychom touto cestou požádat o objasnění zadávací dokumentace:  
V soupisu klimatizačních jednotek jsou následující množství – celkový počet v tabulce je 143kusů, ale některé řádky mají 2kusy - venkovní /vnitřní chybí celkem 27 kusů Ve výkazu výměr - list PS01- servis 139.. kusů To neodpovídá celkovému počtu dle soupisu, tedy 143 vnitřní + venkovní a chybějících 27 kusů, tj. 170kusů. Prosíme o objasnění těchto rozdílů v počtu klimatizací.*

**Odpověď zadavatele č. 5:**

Zadavatel tímto sděluje, že celkový počet jednotek odpovídá 139 ks, a to dle Dílu 2, Přílohy č. 3 zadávací dokumentace (Položkový soupis prací), kde každý řádek se rovná jedné klimatizační jednotce. Použitý termín „vnitřní/venkovní“, označuje 1 ks vnitřní klimatizační jednotky napojené na venkovní.

**Dotaz dodavatele č. 6:**

*Také chybí u některých klimatizací obsah chladiva, kde se dělá revize.*

**Odpověď zadavatele č. 6:**

Zadavatel tímto sděluje, že u těchto klimatizačních jednotek nezná obsah chladiva. Štítky těchto klimatizačních jednotek jsou nečitelné. Dále zadavatel sděluje, že požaduje revizi každé klimatizační jednotky 1x ročně. Pokud by docházelo k výměně chladiva, cena se bude odvíjet od položek 17, 58, 18 nebo 57 uvedených v Díle 2 Příloze č. 3 zadávací dokumentace (Položkový soupis prací).

**Dotaz dodavatele č. 7:**

*Dále prosíme o upřesnění mimořádných zásahů u 10 kusů klimatizací? O které se jedná a kde se nacházejí. Pokud by se mělo jednat o paušál, tak by tam mělo být uvedeno: mimořádný zásah například 1kpl(1xvýjezd, 1venkovní , 1 vnitřní, cena/km).*

**Odpověď zadavatele č. 7:**

Zadavatel tímto sděluje, že z administrativních důvodů a následného ověřování, trvá na ocenění položky 2 uvedené v Dílu 2 Příloze č. 3 zadávací dokumentace (Položkový soupis prací) paušální částkou. Určit konkrétní klimatizační jednotky a jejich umístění není z podstaty mimořádného zásahu dopředu možné.

V návaznosti na výše uvedené změny v Díle 2 Příloze č. 3 zadávací dokumentace (Položkový soupis prací) zadavatel mění znění článku č. 5.3 Výzvy (Díl 1 zadávací dokumentace), která nově zní:

Předpokládaná hodnota dílčích zakázek zadávaných na základě Rámcové dohody činí 1 135 779,20 Kč (bez DPH).

**Dále pak v návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejnil v systému E-ZAK opravený Díl 2 Přílohu 3 Položkový soupis prací (64023115 Díl 2\_3 Položkový soupis prací opraveno 12122023.xlsx).**

**Zadavatel zároveň mění LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK, která je uvedena na profilu zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAK.**

**Nabídky musí být nově podány nejpozději do 5. 1. 2024 do 08:00 hodin.**

**Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn.**

---

Ing. Pavla Kosinová  
ředitelka Oblastního ředitelství Hradec Králové

**Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.**

**Doložka číslo:** 4215117

**Původní datový formát:** application/pdf

**UUID původní komponenty:** 148dd9cf-ac32-4af1-9857-9a17affd9098

**Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:**

System ERMS (zpracovatel dokumentu Monika LÖWOVÁ)

**Subjekt, který změnu formátu provedl:** Správa železnic, státní organizace

**Datum vyhotovení ověřovací doložky:** 12.12.2023 09:22:02



ba88906c-ff06-4ed0-a36e-c38d81898407